
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/04-07-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 459-24/04-07-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04 - 07 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
54696/47/30-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα  
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. 
Παναγή Δρακουλόγκωνα, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η  
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης  

ΑΔΑ: Ω6ΨΓ7ΛΕ-7ΗΑ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

I. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του κράτους και άλλες διατάξεις». 
III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α )́ «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».  

V. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α )́, «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο».  

VI. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α )́ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

VIII. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β  ́ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23.  

X. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ)».  

XI. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ)».  

XII. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XIII. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

XIV. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α )́ «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
XV. Του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

XVI. Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που 
ελέγχονται από το Ελεγκτικό Συνέδριο».  

XVII. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
2. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών 
ή εκτέλεση έργων».  

3. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 (ΦΕΚ 2614 Β΄) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  

4. Την υπ’αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση της Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Καθορισμός της αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον 
κατασταλτικό έλεγχο των εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου».  

5. Την υπ’αριθ. 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης».  

6. Την υπ’αριθ. 85-09/30.04.2017 (ΑΔΑ: 6ΜΔΠ7ΛΕ-Ζ6Ξ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Ι.Ν., με θέμα: Συνδιοργανώσεις εκδηλώσεων αθλητικού χαρακτήρα 
Π.Ε. Κεφαλονιάς.  

7. Την υπ’αριθ. 110-12/17.06.2017 (ΑΔΑ: 61ΞΣ7ΛΕ-2ΕΡ ) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Ι.Ν., με θέμα: Συνδιοργάνωση Πολιτιστικών και Αθλητικών 
Εκδήλωσης της ΠΕ Κεφαλληνίας με πολιτιστικούς και αθλητικούς συλλόγους. 

ΑΔΑ: Ω6ΨΓ7ΛΕ-7ΗΑ



 3 3 33 

8. Το υπ’ αριθ. 4695/28.6.2017 έγγραφο του Κέντρου Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας 
του Υπουργείου Εσωτερικών. 

9. Την υπ’ αριθ. Φ.800/278818/Σ.4345/13.10.2013 Απόφαση του Υπαρχηγού ΓΕΕΘΑ με 
θέμα: «Κοστολόγηση παρεχόμενων υπηρεσιών και οικονομική τακτοποίηση των 
δοσοληψιών των κλάδων των ΕΔ.» 

10. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 4.7.2017 κατατεθείσα προσφορά του κ. Καμπανού Χρήστου. 

II. Την από 29.6.2017 κατατεθείσα προσφορά του κ. Γκούτη Απόστολου. 
III. Την από 3.7.2017 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας «Γκουτινάκης & ΣΙΑ 

Ο.Ε.»  
IV. Το υπ’ αριθ. Οίκ.50885/20733/20.6.2017 έγγραφο του Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Κέρκυρας με θέμα: 
«Διαβίβαση ειδοποίησης πληρωμής τελών χρήσης μηχανημάτων έργου». 

11. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, όπως αποτυπώνονται στους κάτωθι 
πίνακες.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση των δαπανών Πίνακα Α  ́«Προμήθειες», Πίνακα Β΄ « Παροχή Υπηρεσιών και 
Πίνακα Γ  ́«Λοιπές δαπάνες». 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.071 9899.04.017.002.001 

Παροχή μπουφέ στον προαύλιο 
χώρο του Παλαιού Δημοτικού 
Σχολείου Ζερβάτων για την 
εκδήλωση "Αφιέρωμα στο 
Βιολιστή Γεράσιμο Κοψαχείλη" 
που θα γίνει στις 8 Ιουλίου 2017. Ο 
μπουφές θα περιλαμβάνει: έξι 
ταψιά παραδοσιακή Κεφαλλονίτικη 
Κρεατόπιτα, οκτώ ταψιά σουφλέ 
ζυμαρικών, οκτώ πίτσες γίγας 
ζαμπόν- μπέικον. (υπ’αριθ. 110-
12/17.06.2017 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Ι.Ν., ΑΔΑ: 61ΞΣ7ΛΕ-2ΕΡ) 

Γκούτης 
Απόστολος  500,00 € 

2 04.071 9899.04.017.002.001 

Ηχητική και φωτιστική κάλυψη για 
τις ανάγκες της παράστασης του 
πολιτιστικού συλλόγου "Σάμης 
Αιγιαλός" στις 7.7.2017 που θα 
γίνει με ζωντανούς πενταμελούς 
οχήστρα καθώς και την προβά την 
παραμονή. (υπ’αριθ. 110-
12/17.06.2017 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Ι.Ν., ΑΔΑ: 61ΞΣ7ΛΕ-2ΕΡ) 

Πηνελόπη Ο.Ε. 
Γκουντινάκης & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 
806,00 € 

3 04.073 0.9.1.2.00.00.1 

Πληρωμή τελών χρήσης 
μηχανημάτων έργου για το έτος 
2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας με 
αριθμό κυκλοφορίας: 
ΜΕ093628ΙΧ, ΜΕ110277ΙΧ, 
ΜΕ096233ΙΧ, ΜΕ005927ΚΥ, 
ΜΕ005929ΚΥ Δικαιούχος: Δ.Ο.Υ. 

1.104,90 € 

ΑΔΑ: Ω6ΨΓ7ΛΕ-7ΗΑ



 4 4 44 

4 04.073 0845.00.001 

Παροχή Δείπνου για 25 άτομα στις 
8.7.2017 στο πλαίσιο της 
συνδιοργάνωσης με το ΙΚΙ 
επιστημονικού συμποσίου με 
θέματα που 
άπτονται του απόδημου ελληνισμού 
και των επτανησίων συμπολιτών 
μας με θέμα «Απόδημος 
ελληνισμός -Το δημογραφικό και 
μεταναστευτικό ζήτημα: 
οικονομικές, κοινωνικές και 
περιβαλλοντικές 
πτυχές».Το ύψος της δαπάνης είναι 
490,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. Το δείπνο περιλαμβάνει: 6 
ποικιλίες ορεκτικών, 6 ριγανάδες, 6 
στραπατσάδες, 6 πατάτες 
τηγανητές, 6 χωριάτικες σαλάτες, 
25 κρεατόπιτες, 25 αμυγδαλόπιτες, 
αναψυκτικά, νέρα. 

Καμπάνος 
Χρήστος, 
Εστιατόριο στο 
Ψητό 

490,00 € 

5 04.071 

0911.00.001 

Αυτοτελής φόρος σε ποσοστό 0,5% 
επί της δωρεάς της Περιφέρειας 
Αττικής, βάσει του άρθρου 57 του 
Ν. 4456/2017 και της υπ’αρ. 
42/2014 απόφασης Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής 

Δικαιούχος: Δ.Ο.Υ. 
Α΄ Κέρκυρας 

25.000,00 
€ 

6 04.071 5152.00.001 

Διάθεση Ε/Π για τον απεγκλωβισμό 
αλλοδαπού τουρίστα που 
βρισκόταν εγκλωβισμένως στην 
απόκρημνη περιοχή της Άσσου. Με 
βάση το υπ' αριθ. 4695/28.6.2017 
έγγραφο του Ενιαίου 
Συντονιστικού Κέντρου 
Επιχειρήσεων της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας θα βαρύνει την Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

Δικαιούχος: ΓΕΑ/ 
ΚΕΠΙΧ 

18.000,00 
€ 

 
 
Την διόρθωση της υπ’ αριθ. 5 δαπάνης της υπ’ αριθ. 440-23/27.6.2017 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής που περιγράφεται ως εξής:  

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 

ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

ΚΩΔΙ
ΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

5 04.071 
9899.0
4.017.0
02.001 

Ενοικίαση 44 παραδοσιακών στολών, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού χαρακτήρα 
«ΠΟΛΥΑΘΛΟΥ» με την υποστήριξη και του  «ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΣΑΜΗΣ» στις 22.07.2017 στη Σάμη (υπ’αριθ. 85-
09/30.04.2017 (ΑΔΑ: 6ΜΔΠ7ΛΕ-Ζ6Ξ) Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.) 

Οικονομίδη Πελαγία 
ΑΦΜ 133606042 818,40 € 

Στο ΟΡΘΟ: 

5 04.071 
9899.0
4.017.0
02.001 

Ενοικίαση 44 παραδοσιακών στολών, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης εκδήλωσης διοργάνωση εκδήλωσης 
πολιτιστικού χαρακτήρα με τον «ΑΙΓΙΑΛΟ ΣΑΜΗΣ» τις 
07/07/2017 (ύστερα από αίτημα του συλλόγου), στην Σάμη το 
οποίο περιλαμβάνει επτανησιακούς χορούς και αποσκοπεί στην 
διατήρηση των μνημών αλλά και της μουσικοχορευτικής μας 
παράδοσης και την διάδοσή της στους νέους 

Οικονομίδη Πελαγία 
ΑΦΜ 133606042 818,40 € 

ΑΔΑ: Ω6ΨΓ7ΛΕ-7ΗΑ



 5 5 55 

Διόρθωση της υπ' αριθ. 6 δαπανών στο πίνακα Β Υπηρεσίες της υπ' αριθ. 413-22 20.6.2017 Απόφασης όπως αυτή 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 440-23/27.6.2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής: 

6 04.071 
9899.0
4.017.0
02.001 

Διαμόρφωση χώρου και κατασκευές που απαιτούνται για να 
υλοποιηθεί η εκδήλωση του πολυάθλου στην παραλία της 
Σάμης σε συνεργασία με τον ΣΔ Κεφαλληνίας και τον Αιγιαλό 
Σάμης. Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στις 23.7.2017 αντί 
της 25.6.2017 για τεχνικούς και διαδικαστικούς λόγους. 

Κουλουμπής 
Αλέξανδρος, 

Οικοδομικές και 
Χωματουργικές 

Εργασίες, Αγκώνας 
Κεφαλληνίας 

1.004,40 

Στο ΟΡΘΟ: 

6 04.071 
9899.0
4.017.0
02.001 

Διαμόρφωση χώρου και κατασκευές που απαιτούνται για να 
υλοποιηθεί η εκδήλωση του πολυάθλου στην παραλία της 
Σάμης σε συνεργασία με τον ΣΔ Κεφαλληνίας και τον Αιγιαλό 
Σάμης. Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στις 22.7.2017 αντί 
της 25.6.2017 για τεχνικούς και διαδικαστικούς λόγους. 

Κουλουμπής 
Αλέξανδρος, 

Οικοδομικές και 
Χωματουργικές 

Εργασίες, Αγκώνας 
Κεφαλληνίας 

1.004,40 

 
 
Β. Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Πίνακα Β΄ « 
Παροχή Υπηρεσιών». 
 

ΣΥΝΤΑΚΤΗ
Σ 

 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕ
ΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤ 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

12.1.2016 12.1.201 Παναγής Δρακουλόγκωνας 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών, καθώς και την 
απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές, ως εξής: 

Πίνακας Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

1 04.071 9899.04.017.002.001 

Παροχή μπουφέ στον προαύλιο χώρο 
του Παλαιού Δημοτικού Σχολείου 
Ζερβάτων για την εκδήλωση 
"Αφιέρωμα στο Βιολιστή Γεράσιμο 
Κοψαχείλη" που θα γίνει στις 8 Ιουλίου 
2017. Ο μπουφές θα περιλαμβάνει: έξι 
ταψιά παραδοσιακή Κεφαλλονίτικη 
Κρεατόπιτα, οκτώ ταψιά σουφλέ 
ζυμαρικών, οκτώ πίτσες γίγας ζαμπόν- 
μπέικον. (υπ’αριθ. 110-12/17.06.2017 
Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Π.Ι.Ν., ΑΔΑ: 
61ΞΣ7ΛΕ-2ΕΡ) 

Γκούτης 
Απόστολος  500,00 € 

ΑΔΑ: Ω6ΨΓ7ΛΕ-7ΗΑ



 6 6 66 

2 04.071 9899.04.017.002.001 

Ηχητική και φωτιστική κάλυψη για τις 
ανάγκες της παράστασης του 
πολιτιστικού συλλόγου "Σάμης 
Αιγιαλός" στις 7.7.2017 που θα γίνει με 
ζωντανούς πενταμελούς ορχήστρα 
καθώς και την πρόβα την παραμονή. 
(υπ’αριθ. 110-12/17.06.2017 Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Ι.Ν., ΑΔΑ: 61ΞΣ7ΛΕ-2ΕΡ) 

Πηνελόπη Ο.Ε. 
Γκουντινάκης & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 
806,00 € 

3 04.073 0.9.1.2.00.00.1 

Πληρωμή τελών χρήσης μηχανημάτων 
έργου για το έτος 2017 της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με αριθμό κυκλοφορίας: 
ΜΕ093628ΙΧ, ΜΕ110277ΙΧ, 
ΜΕ096233ΙΧ, ΜΕ005927ΚΥ, 
ΜΕ005929ΚΥ 

Δικαιούχος: 
Δ.Ο.Υ. 

1.104,90 € 

4 04.073 0845.00.001 

Παροχή Δείπνου για 25 άτομα στις 
8.7.2017 στο πλαίσιο της 
συνδιοργάνωσης με το ΙΚΙ 
επιστημονικού συμποσίου με θέματα 
που 
άπτονται του απόδημου ελληνισμού 
και των επτανησίων συμπολιτών 
μας με θέμα «Απόδημος ελληνισμός -
Το δημογραφικό και 
μεταναστευτικό ζήτημα: οικονομικές, 
κοινωνικές και περιβαλλοντικές 
πτυχές».Το ύψος της δαπάνης είναι 
490,00€ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ. Το δείπνο περιλαμβάνει: 6 
ποικιλίες ορεκτικών, 6 ριγανάδες, 6 
στραπατσάδες, 6 πατάτες τηγανητές, 6 
χωριάτικες σαλάτες, 25 κρεατόπιτες, 
25 αμυγδαλόπιτες, αναψυκτικά, νερά. 

Καμπάνος 
Χρήστος, 
Εστιατόριο στο 
Ψητό 

490,00 € 

5 04.071 0911.00.001 

Αυτοτελής φόρος σε ποσοστό 0,5% 
επί της δωρεάς της Περιφέρειας 
Αττικής, βάσει του άρθρου 57 του Ν. 
4456/2017 και της υπ’αρ. 42/2014 
απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής 

Δικαιούχος: 
Δ.Ο.Υ. Α΄ 
Κέρκυρας 

25.000,00 
€ 

6 04.071 5152.00.001 

Διάθεση Ε/Π για τον απεγκλωβισμό 
αλλοδαπού τουρίστα που βρισκόταν 
εγκλωβισμένος στην απόκρημνη 
περιοχή της Άσσου. Με βάση το υπ' 
αριθ. 4695/28.6.2017 έγγραφο του 
Ενιαίου Συντονιστικού Κέντρου 
Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας θα βαρύνει την 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

Δικαιούχος: ΓΕΑ/ 
ΚΕΠΙΧ 

18.000,00 
€ 

 

 
2) Εγκρίνει τη διόρθωση της υπ’ αριθμ. 5 δαπάνης της υπ’ αριθ. 440-23/27.6.2017 
Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής που περιγράφεται ως εξής:  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω6ΨΓ7ΛΕ-7ΗΑ



 7 7 77 

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 

ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό 

5 04.071 
9899.0
4.017.0
02.001 

Ενοικίαση 44 παραδοσιακών στολών, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού χαρακτήρα 
«ΠΟΛΥΑΘΛΟΥ» με την υποστήριξη και του  «ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΣΑΜΗΣ» στις 22.07.2017 στη Σάμη (υπ’αριθ. 85-09/30.04.2017 
(ΑΔΑ: 6ΜΔΠ7ΛΕ-Ζ6Ξ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Ι.Ν.) 

Οικονομίδη Πελαγία 
ΑΦΜ 133606042 818,40 € 

Στο ΟΡΘΟ: 

5 04.071 
9899.0
4.017.0
02.001 

Ενοικίαση 44 παραδοσιακών στολών, στο πλαίσιο 
συνδιοργάνωσης εκδήλωσης διοργάνωση εκδήλωσης 
πολιτιστικού χαρακτήρα με τον «ΑΙΓΙΑΛΟ ΣΑΜΗΣ» τις 
07/07/2017 (ύστερα από αίτημα του συλλόγου), στην Σάμη το 
οποίο περιλαμβάνει επτανησιακούς χορούς και αποσκοπεί στην 
διατήρηση των μνημών αλλά και της μουσικοχορευτικής μας 
παράδοσης και την διάδοσή της στους νέους 

Οικονομίδη Πελαγία 
ΑΦΜ 133606042 818,40 € 

 
3) Εγκρίνει τη διόρθωση της υπ' αριθμ. 6 δαπανών στο πίνακα Β Υπηρεσίες της υπ' 
αριθ. 413-22 20.6.2017 Απόφασης όπως αυτή συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 440-
23/27.6.2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως εξής: 
 

6 04.071 
9899.0
4.017.0
02.001 

Διαμόρφωση χώρου και κατασκευές που απαιτούνται για να 
υλοποιηθεί η εκδήλωση του πολυάθλου στην παραλία της Σάμης 
σε συνεργασία με τον ΣΔ Κεφαλληνίας και τον Αιγιαλό Σάμης. Η 
εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στις 23.7.2017 αντί της 
25.6.2017 για τεχνικούς και διαδικαστικούς λόγους. 

Κουλουμπής 
Αλέξανδρος, 

Οικοδομικές και 
Χωματουργικές 

Εργασίες, Αγκώνας 
Κεφαλληνίας 

1.004,40 

Στο ΟΡΘΟ: 

6 04.071 
9899.0
4.017.0
02.001 

Διαμόρφωση χώρου και κατασκευές που απαιτούνται για να 
υλοποιηθεί η εκδήλωση του πολυάθλου στην παραλία της Σάμης 
σε συνεργασία με τον ΣΔ Κεφαλληνίας και τον Αιγιαλό Σάμης. Η 
εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στις 22.7.2017 αντί της 
25.6.2017 για τεχνικούς και διαδικαστικούς λόγους. 

Κουλουμπής 
Αλέξανδρος, 

Οικοδομικές και 
Χωματουργικές 

Εργασίες, Αγκώνας 
Κεφαλληνίας 

1.004,40 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης. 
 
Με την παρατήρηση του Προέδρου και των μελών ότι: για την δαπάνη 1) α/α 6 
(διάθεση ελικοπτέρων για τον απεγκλωβισμό αλλοδαπού τουρίστα που βρισκόταν 
εγκλωβισμένος στην απόκρημνη περιοχή της Άσσου, και εξ' αυτού δαπάνη ύψους 
18.000,00 € η οποία, με βάση το υπ' αριθ. 4695/28.6.2017 έγγραφο του Ενιαίου 
Συντονιστικού Κέντρου Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
θα βαρύνει την Π.Ε. Κεφαλληνίας), θα πρέπει από την Π.Ε. Κεφαλληνίας να κινηθούν 
διαδικασίες διεκδίκησης των χρημάτων από την ασφαλιστική εταιρεία του διασωθέντος 
αλλοδαπού τουρίστα. 

ΑΔΑ: Ω6ΨΓ7ΛΕ-7ΗΑ



 8 8 88 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 459-24/04-07-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής               

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
   Ειρήνη Διαμάντη 
 

 

ΑΔΑ: Ω6ΨΓ7ΛΕ-7ΗΑ


		2017-07-06T11:44:09+0300
	Athens




